

**NCO Byg, Aars A/S**  
**Vestvej 5**  
**9600 Aars**  
**CVR-nr. 12036647**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Arne Bindslev

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

NCO Byg, Aars A/S  
Vestvej 5  
9600 Aars

CVR-nr.: 12036647  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98 62 24 55  
Telefax: 98 62 40 55  
E-mail: Info@ncogruppen.dk

### **Bestyrelse**

Lars Jørgensen, formand  
Michael Jørgensen  
Arne Bindslev

### **Direktion**

Michael Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter omfatter opførelse af byggeri for fremmed regning i den nordlige del af Danmark, indenfor områderne jord-, beton-, kloak- og murerarbejde. Endvidere har virksomheden en ”spjældafdeling” som beskæftiger 8-12 ansatte, primært i lokalområdet. Herudover udføres forskellige arbejder med entreprenørmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015 blev et tilfredsstillende år for NCO byg, Aars A/S. Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.645 t.kr. efter skat.

Ledelsen havde forventet et beskedent overskud i 2015. Men resultatet blev markant bedre. Afviklingen af nogle enkeltstående ”tunge” entrepriser har forløbet bedre end forventet.

Virksomhedens markeds og –arbejdsområde er ændret. Den geografiske periferi er udvidet, herunder med nye entrepriser i Sverige. Dette har styrket virksomhedens indtjening væsentligt.

Der har været fokus på styringen og afviklingen af entrepriserne. Dette har givet et tilfredsstillende entreprisafkast.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen har forholdt sig til hver enkelt igangværende entreprise pr. 31. december 2015, og har taget skyldigt hensyn til såvel de allerede indtrufne omkostninger som de, der forventes frem til færdiggørelsen. Disse er sammenholdt med den forventede salgsværdi af arbejdet såvel som eventuelle ekstra arbejder.

Ledelsen har gennemgået de afsluttede entrepriser pr. 31. december 2015. Der er afsat beløb til konstaterede garantireparationer og kommende års provisioner på garantistillelser.

Der er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af igangværende entrepriser og hensatte garantiforpligtelser pr. 31. december 2015 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i 2015 ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat eller balancen pr. 31. december 2015 udover ovenstående anført - under udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

### Forventet udvikling

NCO byg, Aars A/S forventer et tilfredsstillende resultatet i 2016. Selskabets budgetter udviser et beskedent positivt resultat. Virksomheden vil udbygge og fastholde de nye geografiske markedsområder.

## **Ledelsesberetning**

Der er igangsat nogle processer på ledelsesplan og i udførelsen af de enkelte entrepriser, disse processer fortsætter i 2016. Funktionærstaben er tilpasset de gældende arbejdsmæssige forhold og virksomhedens ordrebeholdning. Det finansielle beredskab er intakt og til rådighed til den fremtidige drift.

### **Særlige risici**

#### **Forretningsmæssige risici**

Selskabets driftsaktivitet og indtjening er primært afhængig af aktiviteterne i bygge- og anlægsbranchen.

#### **Finansielle risici**

Selskabet har ikke påtaget sig væsentlige finansielle risici.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.507.955</b>	<b>19.753.718</b>
Personaleomkostninger	1	(17.016.288)	(17.092.025)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.445.737)</u>	<u>(924.507)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.045.930</b>	<b>1.737.186</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(21.408)	(43.595)
Andre finansielle indtægter		464.592	154.831
Andre finansielle omkostninger		<u>(118.995)</u>	<u>(84.396)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.370.119</b>	<b>1.764.026</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(725.110)</u>	<u>(414.020)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.645.009</u></b>	<b><u>1.350.006</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.700.000	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(21.408)	(43.595)
Overført resultat		<u>966.417</u>	<u>93.601</u>
		<b><u>2.645.009</u></b>	<b><u>1.350.006</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		4.412.541	4.706.541
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.067.307	5.154.215
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.479.848</b>	<b>9.860.756</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		835.421	856.829
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.650	12.650
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>863.071</b>	<b>869.479</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.342.919</b>	<b>10.730.235</b>
Råvarer og hjælpematerialer		88.900	90.200
Aktiver bestemt for salg		1.904.623	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.993.523</b>	<b>90.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.951.972	9.051.351
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	264.400	369.908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.000	166.406
Andre tilgodehavender		66.213	219.479
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.339.585</b>	<b>9.807.144</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.905.338</b>	<b>4.303.181</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>29.238.446</b>	<b>14.200.525</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.581.365</b>	<b>24.930.760</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		210.421	231.829
Overført overskud eller underskud		8.429.826	7.463.409
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.700.000	1.300.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.965.247</u></b>	<b><u>9.620.238</u></b>
Udskudt skat	8	2.054.159	1.349.747
Andre hensatte forpligtelser		429.457	380.009
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.483.616</u></b>	<b><u>1.729.756</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.839.154	2.298.016
Finansielle leasingforpligtelser		1.269.582	889.531
Deposita		40.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>5.148.736</u></b>	<b><u>3.187.547</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	673.675	465.005
Bankgæld		3.180	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.251.023	2.623.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.603.006	3.413.004
Gæld til tilknyttede virksomheder		210.135	22.393
Skyldig selskabsskat	10	20.698	420.164
Anden gæld		8.222.049	3.448.940
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.983.766</u></b>	<b><u>10.393.219</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.132.502</u></b>	<b><u>13.580.766</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>39.581.365</u></b>	<b><u>24.930.760</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		



**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>
Egenkapital primo	625.000	231.829	7.463.409	1.300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.300.000)
Årets resultat	0	(21.408)	966.417	1.700.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>625.000</b>	<b>210.421</b>	<b>8.429.826</b>	<b>1.700.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				9.620.238
Udbetalt ordinært udbytte				(1.300.000)
Årets resultat				2.645.009
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>10.965.247</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.600.830	14.062.346
Pensioner	1.837.309	2.224.328
Andre omkostninger til social sikring	578.149	805.351
	<b>17.016.288</b>	<b>17.092.025</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.285.785	1.295.347
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	159.952	(370.840)
	<b>1.445.737</b>	<b>924.507</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	20.698	420.164
Ændring af udskudt skat	782.636	(2.887)
Effekt af ændrede skattesatser	(78.224)	(3.257)
	<b>725.110</b>	<b>414.020</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.395.000	14.377.970
Tilgange	0	1.714.415
Afgange	(150.000)	(1.087.451)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.245.000</b>	<b>15.004.934</b>
Af- og nedskrivninger primo	(688.459)	(9.223.755)
Årets afskrivninger	(144.000)	(1.141.785)
Tilbageførsel ved afgange	0	427.913
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(832.459)</b>	<b>(9.937.627)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.412.541</b>	<b>5.067.307</b>

Den regnskabsmæssige værdi af leasede aktiver udgør 1.952.812 kr.

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	625.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>625.000</b>
Opskrivninger primo	231.829
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>231.829</b>
Andel af årets resultat	(21.408)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.408)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>835.421</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
NCO Byg, Hobro A/S	Hobro	A/S	100,0
Byggeselskabet Kronhjørten ApS	Aars	ApS	100,0

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	27.945.810	27.742.768
Foretagne acontofaktureringer	(27.681.410)	(27.372.860)
	<b>264.400</b>	<b>369.908</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	6	100.000	600.000
Ordinære aktier	2	12.500	25.000
	<b>8</b>		<b>625.000</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	625.000	625.000	625.000	625.000	625.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

### 8. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på materielle anlægsaktiver, avance igangværende arbejder, leasingforpligtelser, leasingaktiver, hensættelser til tab på debitorer samt garantiforpligtelser.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	210.000	150.000	3.839.154	3.000.000
Finansielle leasingforpligtelser	463.675	315.005	1.269.582	0
Deposita	0	0	40.000	0
	<u>673.675</u>	<u>465.005</u>	<u>5.148.736</u>	<u>3.000.000</u>

### 10. Skyldig selskabsskat

Skat, koncernmellemværende

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MJ Holding Mariager ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i ejendom.

## Noter

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst skadesløsbrev nom. 10 mio. kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 6.317 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af andre pantsatte aktiver udgør 22.170 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld er stillet sikkerhed i kapitalandele.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 835 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.953 t.kr.

Til sikkerhed for udbetaling af skyldige beløb vedrørende medarbejderobligationer er deponeret indestående i pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af medarbejderobligationer udgør 312 t.kr.

### **13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

MJ Holding Marager ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **14. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

MJ Holding, Mariager ApS, Klejtrup